CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon

REQUERIMENTO Nº _________/2019

(Do Sr. Alessandro Molon)

Requer a convocação de Sessão

Solene em comemoração ao Dia dos

Professores.

Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do Art. 68 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, a convocação de Sessão Solene a ser realizada no dia 16 de
outubro de 2019 para celebração do Dia do Professor.

JUSTIFICAÇÃO

  O presente requerimento tem por objetivo propor a realização de
sessão solene na Câmara dos Deputados com o intuito de homenagear os
professores, em todos os níveis de ensino, reconhecendo a importância de sua
função para todo o desenvolvimento da política nacional de educação.

     Sala das Sessões,          de fevereiro de 2019.

ALESSANDRO MOLON

PSB/RJ